¶ lenis in respectu: ex quo viterius includit aliquod esse elin grane et leue i respectu, qd erat sed p. qd qd posse. vni de graibus et lenib i respectu, sicut sunt aer et aqua im aginati est. no qd in elis sit gravitas cōmixta lenitatis. h. qd in elis vna qualitas simplex motiva qd facit ea descendere qd sub elis et aliquod lenitus. et eadē qd facit ea ascendere qd sup ea et aliquod granus. ¶ 7. p. cōlo. grane et leue i respectu pot vbiqz ascendere nāliter. et vbiqz descendere nāliter. pbat. nā vbiqz eēt aq dūt. sub ipsa immediate eēt aer. ipsa descendet. et silt vbiqz eēt aq. dūt sup ipsam esset terra. ipsa apta nata esset ascendere: et ascenderet nāliter si no ipedi ref. qd sicut dictū est: sp minus grane appetat eēt sup magis grane. ino terra est granior qd sit aq. alr. n. no descendere et in aqua. Ex isto p. dīa iter grane simplr. et grane i respe cto. et leue simplr. et leue i respectu. qd grane simplr. nulli b. ascendere nāliter. et leue simplr nullib. descendere na litar. h. grane et leue i respectu vbiqz p. ascendere. et vbiqz p. descendere nāliter. ¶ 7. dubit. nā iuxta hoc p. a. dī. est Arist. 4. huius qd aer descendit violente in elo ignis. ¶ Scō dībital. nā iuxta dīa videtur seq qd aqua no de berer dici magis gravis aere. qd sicut vbiqz aer pot nāliter ascendere vel descendere. ita et aque cū vbiqz sit grane et leue i respectu. ¶ Tertio. si grane et leue i respectu sicut aqua et aer. possent vbiqz nāliter ascendere. et vbiqz nāliter de scenderet: tūc idē mobile simplex posset moueri nāliter mo tubus h̄ris. culus oppositi demōstratū vel determinatū ē p. dī. h. Ad ista r̄ndet. Ad primū dicēdū est qd dīm Art. dī intelligi qd aer violente ascendere et in spa ignis. qd ibi eēt ignis. cū hoc tū stat qd aer ascendere ibi nāliter. vel sal tem aptus natus eēt ibi ascendere. si spa ignis eēt aliquod corpus gravis aere. pp nālē ordīne gravis et lenius. ¶ Ad h. dī. qd aqua vbiqz ē granior aere. h. no pp hoc qd aqua descendere alicubi nāliter vbi aer no posset descendere ca su ad voluntatē posito. h. tō aqua dī gravis aere. qd aqua apta nata ē descendere i aere. et eēt sub aere. aer aut no apt nat ē descendere i aqua. ¶ Ad tertīā nego. qd illi motū ēēt h̄ris. h. possint eēt a terminis h̄ris ad terminos h̄rios. vni di eo qd hoc no sufficit ad h̄rietatem motū. h. cuz hoc regris qd tales motus fierēt p. similia media i granitate vel i lenitate. ¶ 8. p. cōlo. si aliqd ascendit nāliter. salē i medio pleno. aliqd descendit nāliter. et silt si aliqd descendit nāliter. aliqd ascen dit nāliter. p. nā si ignis ascendit nāliter in aere. aer qd eēt sup ipm descendit nāliter: cū gravi appetat eēt sub leuori. silt si terra descendit nāliter p. aere. tunc aer qui est lenius. ter ra ascendit naturaliter. qd vult granus esse sub ipso.

Ad rationes pma bñ pbat qd terra ē gravis simplr p. mō. nec ē ignis ē le vis simplr p. mō. sic p. ex p. cōlo. positis. cuz quo tñ bñ stat qd terra ē simplr gravis sedo. et tertio. et qd modis. et ignis. silt ē lenis simplr et cōlo et tertio et qd modis. ¶ Ad scđaz nego qd aer sit gravis vel lenis simplr. Et qd dīcēbat vnu dolū aque i aere ē gravi qd vnu pugilis terre. bñ p. cōlo. h. pp hoc seq. qd vnu dolū aque sit gravis vno pugillo terre simplr. nā no seq. ē gravi ē ae re. ergo ē gravi. nā granitatis et levitatis simplr sicut p. ex p. articulo. cōvarant iter elā qd ad motū vnu elī i aero. qd. n. ascenderet i aere dī lenius aere. et qd de scenderet i aq dī gravis aq. ¶ Ad confirmationē bñ p. cē do qd fīm vna acceptance granis simplr aq dīcēret granis simplr. et aer silt. s. p. illud dīcēret gravis simplr de cui p. noie demfante verisicāly gravis simplr absqz addito. verūtū nec aqua nec aer dī gravis simplr. put gravis sim plr et qd i quocqz elō allo ab ipso descendere. quod gravis simplr accipit i pposito. Alia rō bñ pbat qd nec aq nec aer dī gravis in respectu. put gravis in respectu dī cu tis granitatis aliqd de levitatis est cōmixtū. cu hoc tñ stat qd tā aqua qd aer dī gravis in respectu. prout gravis in respectu dī qd in elo lenior eo descendit. et elō graviore eo ascen dit. prout ex conclusionibus antepositis potest apparere.

¶ Et i aere multo magis quāto magis diuīsibili aq ē. et. Quarto celi. ¶ Textu cōmēti yltimi.

Questio.

Eundum p. p. erat. vnu est alio granus in aere sit codē granis qd aqua. t. ar. p. mo qd sic. nā si non. sit ergo a granus. b. i aere. t. b. ecōuerso. sit granus ipso. a. i aqua. seq. qd no pot scribi qd in rei veritate sit alio eoz granus. nā si tu dicas qd. a. ē granus. b. ex eo qd. a. descendit velocis in aere qd. b. ego dīca p. b. est granus. a. qd velocis descendit in aqua qd. a.

Oppositum arguit. nā vnu magnū lignum. paruo plūbo in aere ē granus. qd velocis in aere descendit qd paruo plūbo. tñ in aqua idē paruo plūbo est granus illo magno ligno. qd p. qd illo. tñ in aqua luc paruo plūbo descendit vsqz ad profundū aque. et lignū nō. ¶ Iuxta istam conclusionem. primo volo ponere con clusiones circa quesitū. secundo iuxta hoc volo ponere con quodam modos. quibus possumus invenire sine ponde ratione proportionem corporum granitum et lenium adiuvicem. in granitate diversarum granitatum finis speciem.

Quantum Ad primū si prima p. cōlo. no qd. est eodē granus in aqua. p. de magno ligno et paruo plūbo. si cut arguit post oppositū. ¶ 2. p. cōlo. no qd. libet corpus est eque gravis in aere et in aqua. p. de ligno qd in aere descēdit vsqz ad profundū aeris. et in aqua non. qd non esset nisi in aere esset granus. et in aqua minus gravis. ¶ Tertia co clusio. no quodlibet corpus ē eque gravis in aqua et in oleo patet de ligno qd non ita profunde descendit in aqua sicut i oleo. Ex quo viterius sequitur. quarta conclusio. no quod libet corpus quod est granum alio in aqua est granus eodem in oleo et econverso. et non solum istud verum est de aqua et oleo. sed de omnibus corporibus diversarum gra nitatum secundum speciem.